ประชากร ซึ่งสามารถแยกออกเป็นหมู่บ้านได้ถึง ๔-๕ หมู่บ้าน ตามพระราชบัญญัติลักษณะปกครองท้องถิ่น ร.ศ. ๑๑๖ ในสมัยรัชกาลที่ ๕ ซึ่งสารูป ฤทธิสุข (๒๕๒๖) บันทึกไว้ว่า

“...พระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัวโปรดเกล้าฯ ให้ใช้พระราชบัญญัติลักษณะปกครองท้องถิ่น ร.ศ. ๑๑๖ (พ.ศ. ๒๔๔๑) เพื่อเปิดโอกาสให้ราษฎรซึ่งเป็นชาวไพร่ ได้มีส่วนร่วมในการปกครองโดยเลือกกำนัน และผู้ใหญ่บ้าน เป็นหัวหน้าเอง ทั้งกำหนดให้ราษฎร ๑๐ หมู่บ้านหรือ ๔๕-๑๐๐ คน เลือกผู้ใหญ่บ้าน ๑ คน ผู้ใหญ่บ้าน ๑๐ คน เลือกกำนันได้ ๑ คน...”

ศูนย์การเรียนรู้ในชุมชนไม้เรียง